
 

 

 

 

T.C. 

AKSARAY ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

 

ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ ANABİLİM DALI 

 

 

NEVŞEHİR İLİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİNDEKİ 

ENDÜSTRİYEL ATIKSU ARITMA TESİSLERİNİN MALİYET 

ANALİZİ 

 

 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

Hilmi Tunahan GÜNEŞ 

 

DANIŞMAN 

Dr. Öğr. Üyesi Oğuzhan GÖK 

 

 

 

AKSARAY, 2021 



Aksaray Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü’nün 162301417 numaralı Yüksek Lisans 

öğrencisi Hilmi Tunahan GÜNEŞ tarafından hazırlanan “(NEVŞEHİR İLİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİNDEKİ ENDÜSTRİYEL ATIKSU 

ARITMA TESİSLERİNİN MALİYET ANALİZİ)” adlı tez çalışması aşağıdaki jüri 

tarafından OY BİRLİĞİ/OY ÇOKLUĞU ile Çevre Mühendisliği Anabilim Dalında 

YÜKSEK LİSANS TEZİ olarak kabul edilmiştir. 
[...]
Sarfiyatı 

(kW/gün) 

1 
Izgara Kanalı Ultrasonik Seviye 

Ölçer 
1 0,01 0,01 24 0,24 

2 
Mekanik Temizlemeli Kaba 

Izgara 
1 1,5 1,5 3 4,5 

3 
Mekanik Temizlemeli İnce 

Izgara 
1 1,5 1,5 3 4,5 

4 Burgu Pres 1 2,2 2,2 3 6,6 

5 Kum Ayırma Ekipmanı 1 0,75 0,75 5 3,75 

6 Kum Tutucu Gezer Köprü 1 1,5 1,5 5 7,5 

7 Kum Pompası 2 1,1 3,3 5 11 

8 Yağ Pompası 2 0,75 2,25 3 6,75 

9 Blower 1 3 6 20 60 

10 Dalgıç Mikser 2 2,5 5 24 120 

11 Seviye Ölçüm Cihazı 1 0,01 0,01 24 0,24 

12 Dengeleme H. Terfi Pompası 2 11 33 12 132 

13 Elektromanyetik Debimetre 1 0,02 0,02 24 0,48 

14 Dengeleme Havuzu Blower 1 13,5 27 24 324 

15 
K. Arıtma Giriş Kapakları 

(Aktuatörlü) 
2 0,37 0,74 2 1,48 

16 Nötralizasyon Hızlı Karıştırıcı 2 1,5 3 6 18 

17 Hızlı Karıştırıcı 2 1,5 3 6 18 

18 Yavaş Karıştırıcı 2 0,75 1,5 6 9 

19 pH Kontrol Cihazı 2 0,01 0,02 24 0,48 

20 
Kimyasal Çökeltim H. 

Sıyırıcısı 
2 1,5 3 6 18 

21 Kimyasal Çamur Pompası 2 2,2 8,8 6 26,4 

22 
Dağıtım Yapısı Giriş Kapakları 

(Aktuatörlü) 
2 0,37 0,74 1 0,74 

23 Fazla Çamur Pompası 2 3 9 3 9 

24 
Havalandırma H. Dalgıç 

Mikser 
4 7,5 30 24 720 

25 Oksijenmetre 2 0,01 0,02 24 0,48 

26 
SBR Havuzu Ultrasonik Seviye 

Ölçüm Cihazı 
2 0,01 0,02 24 0,48 



111 

 

Çizelge 4.10 (devam). Nevşehir OSB AAT elektrik tüketim maliyet listesi. 

27 SBR Blowerları 2 22 66 18 792 

28 UV Yapısı 1 9 9 20 180 

29 Numune Alma Cihazı 1 0,02 0,02 24 0,48 

30 Arıtılmış Su Debimetre 1 0,02 0,02 24 0,48 

31 Blower Binası Fanları 4 0,37 1,48 12 17,76 

32 Asit Dozaj Pompası 1 0,18 0,36 6 2,16 

33 Kostik Dozaj Pompası 1 0,18 0,36 6 2,16 

34 Alüm Dozaj Pompası 1 0,37 0,74 6 4,44 

35 Poli Dozaj Pompası 1 0,18 0,36 6 2,16 

36 Dap&Üre Dozaj Pompası 1 0,18 0,36 6 2,16 

37 Oto. Poli Hazırlama Ünitesi 1 3 3 6 18 

38 Alüm Tankı Karıştırıcısı 1 2,2 4,4 24 52,8 

39 
DAP/Üre Hazırlama Tankı 

Karıştırıcısı 
1 1,5 1,5 6 9 

40 
Elektrik Aktuatörlü Kelebek 

Vana 
2 0,37 0,74 6 4,44 

41 
Kimya B. Havalandırma 

Fanları 
4 0,18 0,72 12 8,64 

42 Dalgıç Aeröjet Mikser 1 11 11 18 191 

43 Dekantör Besleme Pompası  1 4 8 10 80 

44 
Otomatik Poli Hazırlama 

Sistemi 
1 3 3 10 30 

45 Katyonik Poli Dozaj Pompası 1 0,75 1,5 10 15 

46 
Katyonik Poli Hattı 

Debimetresi 
1 0,01 0,01 24 0,24 

47 Çamur Debimetresi 1 0,01 0,01 24 0,24 

48 Dekantör 1 30 60 10 600 

49 Helezon Konveyör 1 2,2 2,2 10 22 

50 
Çamur Yükleme Helezon 

Konveyör 
1 2,2 2,2 10 22 

51 Çevre Aydınlatma 1 9 9 12 108 

52 
Isıtma ve Muhtelif Enerji 

Giderleri 
1 10 10 24 240 

Elektrik 

Tüketim 

Kalemleri 

(adet) 

Günlük Elektrik 

Sarfiyatı (kWh/gün) 

Birim Elektrik Fiyatı 

($/kWh) 

Elektrik Maliyeti 

($/gün) 

52 3912 0,0408 160 



112 

 

4.1.3.4 Personel (işgücü) işletme maliyeti 

Nevşehir OSB AAT personel işletme maliyeti, işletme maliyeti Çizelge 4.7’de verilen 

yıllık toplam 36.135,00 $ tutarının detayları Çizelge 4.11’de verilmiştir. İşgücü 

hesaplanmasında 1 mühendis, 2 mekanik teknisyeni, 2 elektrik teknisyeni ve 2 işçi yer 

almaktadır. Nevşehir OSB AAT 1000 m3/gün tasarıma ilişkin çalışacak personel sayısı 

7 kişi hesaplanmış ve toplam maliyeti 98 $/gün öngörülmüştür.  

Çizelge 4.11. Nevşehir OSB AAT personel maliyet listesi. 

No Açıklama Miktar Aylık Maaş Aylık Çalışma Süresi Maliyet 

1 Mühendis 1 kişi 815,00 $ 30 Gün 27,00 $/gün 

2 Mekanik Teknisyeni 2 kişi 815,00 $ 30 Gün 27,00 $/gün 

3 Elektrik Teknisyeni 2 kişi 733,00 $ 30 Gün 24,00 $/gün 

4 İşçi 2 kişi 611,00 $ 30 Gün 20,00 $/gün 

4.1.3.5 Bakım ve onarım işletme maliyeti 

Nevşehir OSB AAT bakım ve onarım işletme maliyeti, işletme maliyeti Çizelge 4.7’de 

verilen yıllık toplam 6.570,00 $ tutarının detayları Çizelge 4.12’de verilmiştir. 

Nevşehir OSB AAT için bakım ve onarım için gerekli tutarın mekanik yatırım 

tutarının %2’si, elektrik yatırım tutarının %1’i ve periyodik servis ve bakım sözleşmesi 

bakımından 1019 $ tutarlarında hesaplama yapılmış olup bakım ve onarım işletme 

maliyeti günlük 17,68 $ öngörülmüştür.  

Çizelge 4.12. Nevşehir OSB AAT bakım/onarım maliyet listesi. 

No Açıklama 
Periyod 

(yıl) 

Birim Fiyat 

($/yıl) 

Toplam 

Fiyat ($/yıl) 

1 

Genel Bakım ve Onarım Giderleri  

(Mekanik Kapsam Yatırım Bedelinin %2'si esas 

alınmıştır) 

1 3396 3396 

2 

Genel Bakım ve Onarım Giderleri  

(Elektrik Kapsam Yatırım Bedelinin %1'i esas 

alınmıştır) 

1 2038 2038 

3 Periyodik Servis ve Bakım Sözleşmesi 1 1019 1019 



113 

 

4.2 Acıgöl OSB Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi  

 

4.2.1 Atıksu karakteristiği ve debisi 

Acıgöl OSB AAT kirletici yükleri, Acıgöl OSB Yönetim Kurulunca alınan “Acıgöl 

OSB Atıksu Kanalizasyon Kabul Kriterleri” karar neticesinde atıksu arıtma tesisinin 

kirletici yükleri belirlenmiştir. Atıksu artıma tesisinin kabul edilen kirletici yükleri 

Çizelge 4.13’de verilmiştir.  

Çizelge 4.13. Acıgöl OSB AAT kirletici parametreleri kabul kriterleri. 

Parametre Birim Acıgöl OSB AAT 

Sıcaklık oC 40 

pH - 6 -9 

Askıda Katı Madde mg/l 500 

KOİ mg/l 2000 

Toplam Fosfor mg/l 10 

Toplam Azot mg/l 100 

BOİ5 mg/l 425 

Renk Pt-Co 950 

Atıksu arıtma tesisine kabul edilen atıksuyun kirletici parametrelerine doğrudan katkı 

sağlayan, OSB içerisinde yer alan ve önde gelen tesisler değerlendirilmiştir. KOİ, 

BOİ5, AKM, TN, TP ve Renk parametreleri atıksu karakteristiği temsili için 

seçilmiştir. 

4.2.1.1  Sektörel atıksu oluşum debisi 

Acıgöl OSB AAT 2013 yılı içerisinde projelendirme yapılmış olması 2014 yılına ait 

verilere göre 5 firmanın faaliyette olduğu görülmektedir. 2013 yılında kurulan arıtma 

tesisinin, 2018 yılında revize edilmesi planlanmış olup 2019 yılında 1500 m3/gün 

olarak kapasite artışı yapılmıştır. 2020 yılına ait verilerine göre faaliyete geçen firma 

sayısının 22 olmasıdır. 2018 yılı içerisinde atıksu oluşumu 2020 yılı içinde olduğu gibi 

5 adet sektör bazlı olmaktadır. 2018 ve 2020 yıllarında sektörlere bağlı atıksu oluşumu 

Şekil 4.3’de gösterilmektedir. 



114 

 

 

Şekil 4.3. Acıgöl OSB AAT 2018 ve 2020 yılı sektörel atıksu oluşum debileri. 

2020 yılı atıksu oluşumu 3.1.3. Acıgöl OSB durumu bölümünde incelenmiş olup 

sektörel bazlı oluşum verileri yer almaktadır. 2018 yılı atıksu debisi minimum ve 

maksimum olarak 750-1250 m3/gün, 2020 yılı Aralık ayı için minimum ve maksimum 

olarak 1000-1500 m3/gün debi ölçülmektedir.  

4.2.1.2  Sektörel atıksu karakteristiği 

Acıgöl OSB içerisinde 2020 yılı içerisinde faaliyet gösteren firmaların 5 sektör üzerine 

yoğunluğu olduğu görülmektedir. Gıda, metal, geri dönüşüm, mobilya ve elektrik 

sektörleri, kirletici oluşumları sırası ile şu şekildedir; evsel 

olarak, %2,73, %100, %55,56, %100 ve %100, endüstriyel; %97,27, %0, %44,44, %0 

ve %0 oranlarında etki oluşumu gözlemlenmektedir. Sektörel bazlı kirletici oluşumları 

Şekil 4.4’de gösterilmiştir. 

0

2

4

6

8

10

12

14

Gıda  (x/100) Metal Geri Dönüşüm Mobilya Elektrik Toplam (x/100)

m
3
/g

ü
n

Sektörler

2018 Yılı Atıksu Debisi 2020 Yılı Atıksu Debisi



115 

 

 

Şekil 4.4. Acıgöl OSB AAT 2020 yılı sektörel bazlı kirletici yükleri yüzdeleri. 

Sektörel olarak atıksu niteliği oluşumu çerçevesinde 5 adet sektöre bağlı analizlerde 

ölçüm parametrelerine bağlı kirletici yükleri ortaya çıkarılmıştır. Acıgöl OSB 

katılımcıları tarafından, %97 endüstriyel nitelikli atıksu ve %3 evsel nitelikli atıksu 

oluşumu görülmüştür. Çizelge 4.14 ve Çizelge 4.15 ‘de endüstriyel ve evsel nitelikli 

atıksular için yapılan analiz sonuçlarının değerleri gösterilmiştir. Endüstriyel nitelikli 

atıksu oluşumu gösteren sektörlerin yüksek KOİ, AKM, pH ve Renk kirletici yükleri 

oluşumlarına doğrudan etki ettiği görülmüştür. 

Çizelge 4.14. Acıgöl OSB endüstriyel nitelikli atıksu kirletici konsantrasyonları. 

Parametre Birim Giriş Analiz Sonuçları 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı (KOİ) mg/l 4930-11271 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı (BOİ5) mg/l 247-724 

Askıda Katı Madde mg/l 1987-4987 

Renk Pt-Co 350-2687 

Toplam Azot (TN) mg/l 70-120 

Toplam Fosfor /TP) mg/l 0,01-0,8 

pH - 3,1-9,8 



116 

 

Evsel nitelikli atıksu oluşumu gösteren sektörlerin ise yüksek BOİ5, pH, Renk, Toplam 

azot ve Toplam fosfor kirletici yükleri oluşumlarının doğrudan kaynağı olarak 

görülmüştür. 

Çizelge 4.15. Acıgöl OSB evsel nitelikli atıksu kirletici konsantrasyonları. 

Parametre Birim 

Analiz Sonuçları 

Giriş 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı (KOİ) mg/l 300-1015 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı (BOİ5) mg/l 247-724 

Toplam Azot (TN) mg/l 84-197 

Toplam Fosfor (TP) mg/l 1,17-2,42 

Renk Pt-Co 287-707 

pH - 7,1-8,4 

4.2.2 İlk yatırım maliyeti 

Acıgöl OSB AAT 2014 ve 2018 yılları itibari ile proje ve inşaatına başlanılmış olması 

nedeni ile ilk yatırım maliyeti olarak yaklaşık 432.684,00 $ tutarı hesaplanmıştır. 

Atıksu arıtma tesisi tasarımı olarak maliyet başlıkları inşaat, mekanik ekipman ve 

elektrik ve otomasyon kalemleri baz alınarak yapıldığı görülmektedir. İlk yatırım 

maliyeti arıtma tesisi prosesleri olan fiziksel, kimyasal, biyolojik, dezenfeksiyon ve 

çamur susuzlaştırma prosesleri başlıkları altında incelenmiştir. 

4.2.2.1  Mekanik ekipman yatırım maliyeti 

Acıgöl OSB AAT mekanik ekipman yatırım maliyeti 44 adet ekipmandan 

oluşmaktadır. Tesis tasarım dizaynı için gerekli ekipmanlar listesi oluşturulmuş olup 

gerekli ekipman adet fiyatına göre toplam maliyet yaklaşık 228.925,00 $ tutarında 

olmaktadır. Tesis tasarımı için gerekli görülen ekipmanlar Çizelge 4.16’da detayları 

verilmiştir.  

 



117 

 

Çizelge 4.16. Acıgöl OSB AAT mekanik ekipman yatırım maliyet listesi. 

No Malzeme Miktar (ad.) 

Fiziksel Mekanik Ekipman 

1 Terfi Pompası 4 

2 Yağ Tutucu 1 

3 Yağ Tutucu Çamur Pompası 1 

4 Tambur Elek 3 

5 Kum Pompası 1 

6 Yağ Pompası 1 

7 Difüzör 4 

8 Blower 1 

9 Kum Tutucu Gezer Köprü 1 

10 Penstock Kapak 2 

11 Mekanik Kaba Izgara 1 

12 Mekanik İnce Izgara 1 

13 Ultrasonik seviye sensörü 1 

Kimyasal Mekanik Ekipman 

14 Kimyasal Arıtma Tankı 3 

15 Hızlı Karıştırıcı 6 

16 Yavaş Karıştırıcı 3 

17 Dozlama Pompası (FeCL3) 3 

18 Dozlama Pompası (A.Poli) 3 

19 Dozlama Pompası (Kireç) 3 

20 Çözelti Hazırlama Tankı 4 

21 Çözelti Hazırlama Tankı Karıştırıcısı 4 

22 Kimyasal Çamur Pompası 3 

23 FeCL3 Stok Tankı 2 

24 Debi Metre 3 

25 Ph Metre 3 



118 

 

Çizelge 4.16 (devam). Acıgöl OSB AAT mekanik ekipman yatırım maliyet listesi. 

Biyolojik Mekanik Ekipman 

26 Blower 2 

27 Dalgıç Mikser 4 

28 Difüzör 865~ 

29 Biyolojik Arıtma Tahliye Pompası 2 

30 Klor Tankı 1 

31 Klor Dozaj Pompası 1 

32 Üre/DAP Hazırlama Tankı Karıştırıcısı 1 

33 Üre/DAP Dozlama Pompası 1 

34 Üre/DAP Hazırlama Tankı 1 

35 Biyolojik Arıtma Besleme Pompası 3 

Çamur Susuzlaştırma Mekanik Ekipman 

36 Çamur Yoğunlaştırma Havuzu Karıştırıcısı 2 

37 Çözelti Hazırlama Tankı 2 

38 K. Poli Dozlama Pompası 2 

39 Dekantör Besleme Pompası 2 

40 Dekantör 2 

41 Vidalı Konveyör 2 

42 Dozlama Pompası 3 

43 K. Poli Çözelti Hazırlama Tankı 1 

44 K. Poli Çözelti Hazırlama Tankı Karıştırıcısı 1 

4.2.2.2  İnşaat yatırım maliyeti 

Acıgöl OSB AAT inşaat yatırım maliyeti tesis projelendirme aşamasında arıtılabilirlik 

çalışmasına uygun havuz tasarımları ve mekanik ekipman montajı için kaide yapılan 

kalemler yer almaktadır. İnşaat yatırım kalemleri 8 kalem olarak yaklaşık 85.783,00 

$ tutarında yatırım maliyeti öngörülmüştür. İnşaat yatırım maliyet listesi detayları 

Çizelge 4.17’de gösterilmiştir. 



119 

 

Çizelge 4.17. Acıgöl OSB AAT inşaat yatırım maliyet kalemleri. 

NO Malzeme Miktar (ad.) 

1 Havalandırma Havuzu 1 

2 Çamur Yoğunlaştırma Havuzu 1 

3 Kimyasal Arıtma Taban Betonu 1 

4 Çelik Yapılar (Terfi Tankı) 1 

5 Çelik Yapılar (Kimyasal Arıtma Tankı) 1 

6 Dengeleme Havuzu 2 

7 Izgara Kanalı 1 

8 Havalandırmalı kum tutucu 1 

4.2.2.3 Elektrik ve otomasyon yatırım maliyeti 

Acıgöl OSB AAT elektrik ve otomasyon ilk yatırım maliyeti, tesis arıtılabilirlik 

çalışması neticesinde dizayn edilen ekipmanların ve tasarlanan havuzların otomasyon 

sistemi ile sürdürülebilirliği yapılması için ve ayrıca ekipmanlar için gerekli enerji 

ihtiyacının karşılanması için gerekli kalemler yer almaktadır. Elektrik ve otomasyon 

yatırım maliyeti 8 başlık altında incelenmiş ve yaklaşık 82.720,00 $ tutar 

hesaplanması, yatırım maliyeti olarak öngörülmektedir. Elektrik otomasyon yatırım 

maliyeti kalem detayları Çizelge 4.18’de gösterilmiştir. 

Çizelge 4.18. Acıgöl OSB AAT elektrik ve otomasyon yatırım maliyet listesi. 

NO Malzeme Miktar (ad.) 

1 Kumanda ve Kontrol Panoları 1 

2 PLC & Scada Sistemi 1 

3 Saha Elektrifikasyon Malzemeleri 1 

4 Topraklama Sistemi 1 

5 Elektrik Montaj İşçilikleri 1 

6 Paratoner Sistemi 2 

7 Çevre Aydınlatma Sistemi 1 

8 Montaj ve İşçilik Bedeli 1 



120 

 

4.2.3 Tasarım işletme maliyeti  

Acıgöl OSB AAT projelendirilen tesis işletilmesi için gerekli insan kaynakları, 

elektrik maliyeti, kimyasal sarfiyat maliyeti ve çamur bertaraf maliyeti kalemlerinde 

hesaplamalar yapılmıştır. Acıgöl OSB AAT tasarım işletme maliyeti 1500 m3/gün 

debiye sahip olarak hesaplamalar yapılmış ve öngörülen değerler ortaya çıkmıştır. 

Toplam işletme maliyeti, günlük ve yıllık maliyet detayları Çizelge 4.19’da 

gösterilmektedir. 

Çizelge 4.19. Acıgöl OSB AAT toplam işletme maliyeti listesi. 

No Açıklama 

Günlük 

Tutar 

($/gün) 

Yıllık Tutar 

($/yıl) 

m3 Başına 

Tutar 

($/gün) 

1 
Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi Kimyasal 

Tüketim İşletme Maliyeti 
387,00 140.260,00 0,256 

2 
Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi Çamur 

Bertaraf İşletme Maliyeti 
37,00 13.648,00 0,025 

3 
Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi Enerji 

Tüketim İşletme Maliyeti 
306,00 111.688,00 0,204 

4 
Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi İşgücü 

(Personel) İşletme Maliyeti 
92,00 33.579,00 0,061 

5 
Endüstriyel Atıksu Arıtma Tesisi Bakım ve 

Onarım İşletme Maliyeti 
11,00 4.075,00 0,007 

6 TOPLAM İşletme Maliyeti 834,00 303.250,00 0,554 

İşletme maliyeti, atıksu arıtma tesisinin istenilen verimle çalıştırılabilmesi için 

optimum şartlarda kullanılan kimyasal sarfiyatı, çalışması uygun görülen ekipmanın 

uygun zaman diliminde çalıştırılması gibi etmenlere bağlı olarak hesaplanması ile 834 

$/gün, 303.250,00 $/yıl ve 0,554 $/m3 tutarlar öngörülmektedir. İşletme maliyeti 

hesaplamasında 4 kalem üzerinden değerlendirme yapılmaktadır.  



121 

 

4.2.3.1  Kimyasal sarfiyat maliyeti 

Acıgöl OSB AAT kimyasal sarfiyat maliyeti, işletme maliyeti Çizelge 4.19’da verilen 

yıllık toplam 141.295,00 $ tutarının detayları Çizelge 4.20’de verilmiştir. Kimyasal 

kullanımı; kireç (CaOH2), demirüçklorür (FeCl3), anyonik polielektrolit, klor (NaOCl) 

ve DAP/üre maddelerinin sarfiyatı sırası ile 1500, 2574, 4,2, 4,5 ve 7,5 kg/gün olarak 

öngörülmüştür. 

Çizelge 4.20. Kimyasal sarfiyat maliyet kalemleri. 

No Açıklama Kullanım Yeri Miktar Birim 
Birim 

Fiyatı ($) 

Toplam Fiyat 

($/gün) 

1 
Kireç – CaOH2 

(%20’lik) 
Nötralizasyon 1500 kg/gün 0,05 71,31 

2 
Demir III Klorür 

-FeCI3 (%40’lık) 
Koagülasyon 2574 kg/gün 0,12 297,18 

3 
Anyonik 

Polielektrolit 
Flokülasyon 4,2 kg/gün 2,72 11,41 

4 Klor Deşarj 4,5 kg/gün 0,81 3,64 

5 Üre - DAP Biyolojik Arıtma 7,5 kg/gün 0,48 3,57 

4.2.3.2  Çamur bertaraf maliyeti 

Acıgöl OSB AAT çamur bertaraf maliyeti, işletme maliyeti Çizelge 4.19’da verilen 

yıllık toplam 13.648,00 $ tutarının detayları Çizelge 4.21’de verilmiştir. Acıgöl OSB 

AAT çamur susuzlaştırma ünitesinden çıkarılacak olan çamur için kullanılacak 

katyonik polimer ve günlük çamur bertaraf miktarları sırası ile 6,97 kg/gün ve 0,27 

ton/gün olarak hesaplanmıştır. 

Çizelge 4.21. Acıgöl OSB AAT çamur bertaraf maliyet listesi. 

No Açıklama Kullanım Yeri Miktar Birim 
Birim Fiyatı 

($) 

Toplam Fiyat 

($/gün) 

1 
Katyonik 

Polielektrolit 

Çamur 

Susuzlaştırma 
6,97 kg/gün 3,26 22,72 

2 Çamur Bertarafı 
Çamur 

Susuzlaştırma 
0,27 ton/gün 54,33 14,67 



122 

 

4.2.3.3  Elektrik tüketim maliyeti 

Acıgöl OSB AAT elektrik tüketim maliyeti, işletme maliyeti Çizelge 4.19’da verilen 

yıllık toplam 111.692,00 $ tutarının detayları Çizelge 4.22’de verilmiştir. Acıgöl OSB 

AAT elektrik tüketim hesabı 1500 m3/gün ’lük tasarım esasına dayalı ekipmanların 

işlem saatlerindeki kullanımları ve bunlara bağlı günlük enerji tüketimi hesabı 

çıkartılmıştır. Hesaplanan enerji tüketimi Acıgöl OSB AAT içerisinde 16 adet 

ekipmanın çalışması sonucu 4309 kWh/gün ve buna bağlı olarak 306 $/gün enerji 

maliyet oluşturacağı öngörülmüştür. 

Çizelge 4.22. Acıgöl OSB AAT elektrik tüketim maliyet kalemleri. 

Ekipman/Malzeme Adet 

Çalışma 

Süresi 

(Saat/Gün) 

Güç 

(kW) 

Enerji 

Tüketimi 

(kW/Gün) 

Mekanik Kaba Izgara 1 1 0,12 0,12 

Mekanik İnce Izgara 1 1 0,12 0,12 

Havalandırmalı Kum Tutucu Gezer Köprü 1 24 0,37 8,88 

Havalandırmalı Kum Tutucu Kum 

Pompası 
1 24 0,55 13,2 

Havalandırmalı Kum Tutucu Yağ Pompası 1 24 0,55 13,2 

Havalandırmalı Kum Tutucu Blower 1 24 2,2 52,8 

Sistem Besleme Pompası 2 24 2,2 105,6 

Yağ Ayırıcı Tankı Sıyırıcısı 1 24 0,55 13,2 

Yağ Ayırıcı Tankı Çamur Pompası 1 4 0,55 2,2 

Kimyasal Arıtma Besleme Pompası 3 24 1,5 108 

Tambur Elek 3 24 0,55 39,6 

Koagülasyon Tankı Karıştırıcısı 3 24 1,5 108 

Nötralizasyon Tankı Karıştırıcısı 3 24 1,5 108 

Flokülasyon Tankı Karıştırıcısı 3 24 2,2 158,4 

Kireç Hazırlama Tankı Karıştırıcısı 3 5 1,5 22,5 

A. Poli Hazırlama Tankı Karıştırıcısı 3 5 1,5 22,5 

Elektrik Tüketim 

Kalemleri (adet) 

Günlük Elektrik 

Sarfiyatı (kWh/gün) 

Birim Elektrik 

Fiyatı ($/kWh) 

Elektrik Maliyeti 

($/gün) 

16 4309 0,07101 306,00 



123 

 

4.2.3.4  Personel (işgücü) işletme maliyeti 

Acıgöl OSB AAT personel işletme maliyeti, işletme maliyeti Çizelge 4.19’da verilen 

yıllık toplam 33.579,00 $ tutarının detayları Çizelge 4.23’de verilmiştir. İşletme 

personel sayısı 9 olarak öngörülmüştür. İşgücü hesaplanmasında 2 tesis sorumlusu, 2 

mekanik teknisyeni, 2 elektrik teknisyeni ve 1 işçi yer almaktadır. Acıgöl OSB AAT 

1500 m3/gün tasarıma ilişkin çalışacak personel sayısı 7 kişi hesaplanmış ve toplam 

maliyeti 92 $/gün öngörülmüştür. 

Çizelge 4.23. Acıgöl OSB AAT personel maliyet kalemleri. 

No Açıklama Miktar 
Aylık 

Maaş 

Aylık 

Çalışma 

Süresi 

Toplam 

Maliyet 

1 

Tesis Sorumlusu 1 kişi 

400 $/ay 30 Gün 92 $/gün 

Tesis Sorumlusu 1 kişi 

Mekanik Teknisyeni 2 kişi 

Elektrik Teknisyeni 2 kişi 

Çevre Teknikeri/Teknisyeni 1 kişi 

4.2.3.5  Bakım ve onarım işletme maliyeti 

Acıgöl OSB AAT bakım ve onarım işletme maliyeti, işletme maliyeti Çizelge 4.19’da 

verilen yıllık toplam 4.075,00 $ tutarının detayları Çizelge 4.24’de verilmiştir. Acıgöl 

OSB AAT için mekanik ve elektrik bakım ve onarım için ve periyodik servis ve bakım 

sözleşmesi tutarları bakımından sırası ile 2037 $, 1358 $ ve 679 $ tutarlarında 

hesaplama yapılmış olup bakım ve onarım işletme maliyeti günlük 9,30 

$ öngörülmüştür.  

Çizelge 4.24. Acıgöl OSB AAT personel maliyet kalemleri. 

No Açıklama Miktar Birim Fiyat Toplam Fiyat 

1 Mekanik Genel Bakım ve Onarım Giderleri 1 Yıl 2037 $ 2037 $ 

2 Elektrik Genel Bakım ve Onarım Giderleri 1 Yıl 1358 $ 1358 $ 

3 Periyodik Servis ve Bakım Sözleşmesi 1 Yıl 679 $ 679 $ 



124 

 

4.3 Nevşehir ve Acıgöl OSB’lerin İşletme Maliyet Sorunları 

Nevşehir OSB AAT işletme maliyetine etki eden sorunlar ele alınmıştır. Tesis 

işletilmesinde atıksu karakterizasyonunun sürekli değişime uğraması sonucu 

uygulanacak kimyasal dozajlanmalarından maliyet artışı, tesis dengeleme havuzunun 

debi oranının düşük olması ve buna bağlı karakterizasyonun istenilen düzeyde 

sağlanılamaması sonucu arıtma verimi kaybına ve aşırı kirletici yüküne sahip 

atıksuyun oluşturduğu çamurlar, işletme maliyet sorunlarını arttırmaktadır.  

Acıgöl OSB AAT işletme maliyetine etki eden sorunlar ele alınmıştır. Tesis 

işletilmesinde tesis dengeleme havuzunun atıksu bekleme oranının düşük olması ve 

buna bağlı karakterizasyonun istenilen düzeyde sağlanılamaması ve arıtma verimi 

kaybı, atıksu karakterizasyonunun sürekli değişime uğraması sonucu kimyasal 

dozajlamalardan kaynaklı yüksek kimyasal sarfiyatı, gıda sektöründen meydana gelen 